
 

 

Edição N°080/2024 09 de Maio de 2024 

 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

EXTRATO DE ADUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 023/2024 

Processo Administrativo nº 098/2024 

OBJETO:Contratação de serviços de locação de 

horas de máquina pesada (retroescavadeira), para 

atender as atividades e programas da Secretaria 

Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

de Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 
- VALMAQ SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 

48.576.001/0001-05, com valor Global de R$ 

90.000,00(Noventa mil reais), vencendo o Item: 01. 

Tendo o processo o valor global de R$ 

90.000,00(Noventa mil reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos 

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica 

convocado os licitantes vencedores para assinatura do 

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, 

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as 

penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 08 de Maio de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 024/2024 

Processo Administrativo nº 110/2024 

OBJETO: Aquisição parcelada de aparelhos de 

climatização, destinados a atender as necessidades de 

todas as secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 
- GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI, CNPJ: 

36.521.392/0001-81, com valor Global de R$ 

37.626,82 (Trinta e sete mil seiscentos e vinte e seis 

reais e oitenta e dois centavos), vencendo ositens: 

001. 

- P.A.S. & SANTANA LTDA, CNPJ: 

13.045.626/0001-66, com valor Global de R$ 

51.175,00 (Cinquenta e um mil cento e setenta e cinco 

reais), vencendo os itens: 02, 03, 04. 

Tendo o processo o valor global de R$ 88.801,82 

(Oitenta e oito mil oitocentos e um reais e oitenta e 

dois centavos). 

 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos 

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica 

convocado os licitantes vencedores para assinatura do 

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, 

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as 

penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 08 de Maio de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 025/2024 

Processo Administrativo nº 113/2024 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 

de refeições, destinados a atender as demandas de 

todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 
- AKY LANCHES LANCHONETE LTDA, CNPJ: 

19.786.958/0001-88, com valor Global de R$ 

61.310,00 (Sessenta e um mil trezentos e dez reais), 

vencendo ositens: 01, 02, 03, 04. 

Tendo o processo o valor global de R$ 61.310,00 

(Sessenta e um mil trezentos e dez reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos 

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica 

convocado os licitantes vencedores para assinatura do 

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, 

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as 

penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 08 de Maio de 2024 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 026/2024 

Processo Administrativo nº 115/2024 

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos e 

instrumentais odontológicos, destinados a Secretaria 

de Saúde do Município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 
- DENTEMED EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 

07.897.039/0001-00, com valor Global de R$ 

10.335,28 (Dez mil trezentos e trinta e cinco reais e 

vinte e oito centavos), vencendo ositens: 01, 04, 05, 

06. 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 080/2024 de 09 de maio de 2024 

 

 

2 

- LAMED COMPERCIO E REPRESENTAÇÃO 

LTDA, CNPJ: 35.474.953/0001-76, com valor Global 

de R$ 3.479,28 (Três mil quatrocentos e setenta e 

nove reais e vinte e oito centavos), vencendo os itens: 

08. 

- ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 

MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 

09.478.023/0001-80, com valor Global de R$ 216,99 

(Duzentos e dezesseis reais e noventa e nove 

centavos), vencendo os itens: 03. 

- QUICKBUM E COMMERCE EIRELI, CNPJ: 

30.323.616/0001-64, com valor Global de R$ 

23.400,00 (Vinte e três mil e quatrocentos reais), 

vencendo os itens: 02. 

Tendo o processo o valor global de R$ 37.431,55 

(Trinta e sete mil quatrocentos e trinta e um reais e 

cinquenta e cinco centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos 

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica 

convocado os licitantes vencedores para assinatura do 

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, 

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as 

penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 09 de Maio de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 


